АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2022г. № 792

	О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 24.02.2010 г. № 150 «Об утверждении  Положения о порядке организации питания обучающихся и представления отчётности по расходованию средств, предназначенных для осуществления государственных полномочий Волгоградской области по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кумылженского муниципального района Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания, предусмотренной статьёй   46 Социального кодекса Волгоградской области от 31    декабря 2015 г. N 246-ОД, в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кумылженского муниципального района»

В соответствии с Законом Волгоградской области от 19.10.2022 г. № 97-ОД            «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Волгоградской области в целях установления дополнительных мер социальной поддержки семей граждан, призванных на территории Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,   Законом Волгоградской области от 27.10.2022 г. № 98-ОД «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Волгоградской области в целях установления дополнительных мер социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции на территориях  Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины», Законом Волгоградской области от 28.10.2022 г. № 100-ОД «О внесении изменений в статью 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД», Постановлением Администрации Волгоградской области от 27.10.2022 г. № 638-п «О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 10 августа 2020 г. № 470-п «Об установлении размера частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, на одного обучающегося в день»
                                                         постановляю:
1. Внести в  постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 24.02.2010 г. № 150 «Об утверждении Положения о порядке организации питания обучающихся и представления отчётности по расходованию средств, предназначенных для осуществления государственных полномочий Волгоградской области по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кумылженского муниципального района Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания, предусмотренной статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД,  в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кумылженского муниципального района» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац седьмой пункта 2 Положения о порядке организации питания обучающихся и представления отчётности по расходованию средств, предназначенных для осуществления государственных полномочий Волгоградской области по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кумылженского муниципального района Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания, предусмотренной статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД,  в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кумылженского муниципального района, утверждённого постановлением, (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«детям из семей граждан, призванных на территории Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», принимающих участие в специальной военной операции на территориях  Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;».
          1.2.   Дополнить пункт 2 Положения абзацем восьмым следующего содержания:

         «детям из семей лиц, признанных беженцами на территории Российской Федерации, или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, или признанных вынужденными переселенцами;».
          1.3.   Дополнить пункт 2 Положения абзацем девятым следующего содержания:

         «детям из семей лиц, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера.».
 1.4.   Абзац восьмой пункта 2 Положения считать абзацем десятым.
 1.5. Абзацы первый и четвертый пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:
 «Частичная компенсация стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день (далее – частичная компенсация стоимости питания), из расчета 20,23 рублей в день на одного обучающегося в течение учебного года за период фактического посещения муниципальной образовательной организации Кумылженского муниципального района Волгоградской области предоставляется за счет средств бюджета Кумылженского муниципального района:»;
 «Детям-инвалидам, обучающимся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях Кумылженского муниципального района Волгоградской области, частичная компенсация стоимости питания предоставляется из бюджета Кумылженского муниципального района из расчёта 70,00 рублей в день.».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области О.Ю. Чайкину.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая библиотека им. Ю.В.Сергеева» и подлежит  размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава  Кумылженского

муниципального района                                                                              В.В.Денисов

Начальник правового отдела                                                                      И.И.Якубова